
UCHWAŁA NR 30/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu poparcia dla KAPE na udział w Programie HORYZONT 
2020 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 pkt 2 i 6, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730 ze zm.), § 25 ust. 1 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. oraz § 23 pkt 1 lit. b i d 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w Katowicach, stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 323/2020 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 18 grudnia 2020 r., 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu poparcia dla Krajowej Agencji Poszanowania Energii (KAPE) 
dla realizacji Projektu o akronimie „ENDORSE – citizens deliberation and participation for inclusive energy 
policies” w Programie HORYZONT 2020. 

§ 2. Celem wykonania niniejszej uchwały załącza się list poparcia, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55F5C4EC-1816-40DF-A558-241AADBF9278. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 30/2021

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 19 stycznia 2021 r.

Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A.
Al. Jerozolimskie 65/79

00-697 Warszawa
……………2021

IVANA ROGULJ
COORDINATOR OF THE H2020 PROJECT PROPOSAL ENDORSE

Dot.: Podpisania listu wsparcia dla projektu o akronimie ENDORSE (ang. „ENDORSE – citizens
deliberation and participation for inclusive energy policies”)

Szanowni Państwo,

Mam przyjemność wyrazić nasze zainteresowanie projektem ENDORSE, w ramach programu UE Horyzont
2020 nabór H2020-LC -GD-2020, temat LC-GD-10-1-2020.
Nasze wyzwania w zakresie przeprowadzenia procesu sprawiedliwej transformacji mieszczą się w ramach
powyższego projektu, którego rezultaty wzmocnią potencjał naszych lokalnych władz publicznych.
Cele, potrzeby i obszar zainteresowania naszego regionu/metropolii, wyraźnie pokrywa się z głównymi
założeniami projektu „ENDORSE”.

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia została poinformowana o treści i działaniach proponowanych we
wniosku ENDORSE, którego celem jest badanie i doskonalenie istniejącej wiedzy na temat różnych rodzajów
partycypacji oraz wieloskalowych i interdyscyplinarnych działań badawczych, umożliwiających lepsze
zrozumienie potrzeb wszystkich zainteresowanych stron w tym obywateli, badaczy i decydentów oraz
generowanie praktycznych rozwiązań cyfrowych w celu zaangażowania obywateli w procesy polityczne.
Projekt uwzględnia wszystkie aspekty uczestnictwa i opiera się na podejściu interdyscyplinarnym, działania
pilotażowe będą przeprowadzane w różnych środowiskach i na różnych szczeblach politycznych, a ich
skuteczność i zdolności do wdrożenia będą oceniane.
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia jest zainteresowana śledzeniem projektu i jego wyników, ponieważ cel
projektu jest spójny z celami jej działalności. Będziemy szczęśliwi mogąc uczestniczyć w wydarzeniach,
obserwować rozwój projektu i rozpowszechnianie jego wyników.

Biorąc pod uwagę istotę projektu ENDORSE, niniejszym deklarujemy swoje poparcie dla wniosku.
Z niecierpliwością czekamy na realizację projektu i zachęcamy do pozytywnej oceny wniosku.
Wspieramy proponowany projekt i deklarujemy wykorzystanie jego produktów w postaci wydarzeń, spotkań
dla wzmocnienia administracji w roli lidera sprawiedliwej transformacji.

Z poważaniem,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55F5C4EC-1816-40DF-A558-241AADBF9278. Uchwalony Strona 1



Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A.
Al. Jerozolimskie 65/79

00-697 Warszawa
……………2021

IVANA ROGULJ
COORDINATOR OF THE H2020 „ENDORSE” PROJECT PROPOSAL

Subject: Letter of Support for the ENDORSE project – „ENDORSE – citizens deliberation and
participation for inclusive energy policies”

TO WHOM IT MAY CONCERN,

I am pleased to express our interest in the ENDORSE project, to be submitted to the EU Horizon 2020 call for
proposals - H2020-LC -GD-2020, topic ID : LC-GD-10-1-2020.

Our regional challenges regarding energy transition are tackled under this proposal, and its results will increase
the potential of our local public authorities. The regional/metropolitan goals, needs and the area of our interest
are clearly aligned with the main goals of the ENDORSE proposal.

Metropolis GZM has been informed about the content and the actions proposed by the ENDORSE proposal,
which aims to explore and improve existing knowledge of different participation and multi-scalar and inter-
disciplinary research activities, allowing better understanding of needs of all stakeholders, including citizens,
researchers and policy makers   and to generate practical digital solutions for citizens involvement in policy
processes, accounting all aspects of participation and interdisciplinary approach, piloting them in different
political circumstances and policy levels on the subject of just transition and evaluating their applicability and
effectiveness.
Metropolis GZM is interested to follow the project and its results since the objective of the project is in line
with our own work. We would be happy to participate in events, follow up on the results and dissemination of
the project.

Considering the relevance of the ENDORSE project, Metropolis GZM hereby declares its support for the
proposal. We look forward to the implementation of the project and encourage positive review of the proposal.
We support the proposal and we declare the use of its products represented in events, meetings to boost public
authorities leadership in a just transition.

Sincerely,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55F5C4EC-1816-40DF-A558-241AADBF9278. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-01-21T13:24:37+0100




